
 

 
   R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA  
 

 
       
 
KLASA: 033-05/18-01/1 
URBROJ: 2170-35-04/04-25-9 
VIŠKOVO, 13. lipnja 2025. godine 
 
 
 

       Općinsko vijeće Općine Viškovo  
       n/p predsjednika 

       
       

 
 
 
Na temelju članka 49., stavka 3. Statuta Općine Viškovo („Službene novine Općine 
Viškovo“ broj 3/18, 2/20, 4/21, 10/22, 9/23, 24/24, 3/25), podnosim Općinskom vijeću Općine 
Viškovo na razmatranje i donošenje Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Općine Viškovo. 
 
   
 
                                                                                                                     Općinska načelnica 

 
                                                                                                           Sanja Udović, dipl. oec., v.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O P Ć I N A   V I Š K O V O   

    OPĆINSKI NAČELNIK      



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20) i članka 34. stavka 1. Statuta Općine Viškovo („Službene novine 
Općine Viškovo“ broj 3/18, 2/20, 4/21, 10/22, 9/23, 24/24 i 3/25) Općinsko vijeće Općine 
Viškovo, na ___. sjednici održanoj ____. _________ 2025. godine donosi 
 

 O D L U K U  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA OPĆINE VIŠKOVO 

 

Članak 1. 

U Statutu Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 3/18, 2/20, 4/21, 10/22, 9/23, 24/24 
i 3/25; dalje u tekstu: Statut), u članku 7. stavku 1. iza riječi blagdan dodaju se riječi: „ , povodom kojeg 
se organizira svečana sjednica Općinskog vijeća.“ 

U stavku 2. iza riječi: „21. rujna“ dodaju se riječi: „ , povodom kojeg se organizira svečana sjednica 
Općinskog vijeća.“ 

 

Članak 2. 

Članak 31. mijenja se i glasi:  

„Zastupljenost srpske nacionalne manjine osigurava se biranjem jednog člana Vijeća iz reda srpske 
nacionalne manjine.“ 

 

Članak 3. 

 U članku 34. stavku 1. točki 7. brojka i riječ: „1.000.000,00 kuna,“ zamjenjuje se brojkom i riječju: 
„132.722,81 EUR,“. 

U stavku 1. točka 13. briše se.  

 

Članak 4. 

U članku 49. stavku 3. iza točke 29. dodaje se nova točka 30. koja glasi:  

„ donosi Pravilnik o kriterijima za ocjenjivanje službenika i način provođenja ocjenjivanja,“ 

Dosadašnja točka 30. postaje točka 31. 

 

Članak 5. 

U članku 74. stavku 4. iza riječi: „prijedlogu“ riječ: „i“ zamjenjuje se riječju: „iz“.  
 
 
Članak 6. 

U članku 84. stavku 1. točki 4. riječ: „potreba“ zamjenjuje se riječju: „potrebe“. 



U stavku 1. točkama 5. i 6. riječ: „prijedloga“ zamjenjuje se riječju: „prijedloge“.  

Članak 7. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Općine Viškovo stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenim novinama Općine Viškovo“. 
 

KLASA:  
URBROJ:  
Viškovo, ____________ 2025. godine 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 

 
 

                                                                                                          Predsjednik Općinskog vijeća: 
 

                                                                                                                     Goran Petrc, prof., v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
Odluke o izmjenama i dopuni Statuta Općine Viškovo 

  

Općinsko vijeće Općine Viškovo na 6. sjednici dana održanoj 31. siječnja 2018. godine donijelo 
je Statut Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 3/18; dalje u tekstu: Statut). 
Od tada je Statut doživio 5 izmjena i dopuna kako slijedi: na sjednici Općinskog vijeća održanoj 
dana 27. veljače 2020. godine donesena je Odluka o 1. izmjenama i dopunama Statuta 
(„Službene novine Općine Viškovo“ broj 2/20), na sjednici održanoj 18. veljače 2021. godine 
donesena je Odluka o 2. izmjenama i dopunama Statuta („Službene novine Općine Viškovo“ 
broj 4/21), na sjednici održanoj 19. svibnja 2022. godine donesena je Odluka o 3. izmjenama 
i dopunama Statuta („Službene novine Općine Viškovo“ broj 10/22), na sjednici održanoj 13. 
srpnja 2023. godine donesena je Odluka o izmjeni i dopuni Statuta („Službene novine Općine 
Viškovo“ broj 9/23), na sjednici održanoj 12. prosinca 2024. godine donesena je Odluka o 
izmjenama i dopunama Statuta („Službene novine Općine Viškovo“ broj 24/24). Pročišćeni 
tekst Statuta Odbor za statutarno pravna pitanja utvrdio je na svojoj sjednici održanoj 7. 
siječnja 2025. godine („Službene novine Općine Viškovo“ broj 3/25).  

U nastavku se daje obrazloženje uz pojedine odredbe predloženih izmjena Statuta:  

Uz članak 1.  

Ovim se člankom predlaže regulirati održavanje svečane sjednice Općinskog vijeća povodom 
Dana Općine i blagdana Sv. Mateja.  

Uz članak 2.  

Predložena izmjena proizlazi iz članka 105. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ 
broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 37/21) prema kojem je propisano da pripadnici 
nacionalnih manjina, osim zastupljenosti temeljem posebnog zakona (Ustavnog zakona o 
pravima nacionalnih manjina) mogu ostvariti pravo na zastupljenost u predstavničkom tijelu 
i u onim jedinicama u kojima je neovisno o udjelu pripadnika nacionalnih manjina u ukupnom 
stanovništvu jedinice, pravo na zastupljenost pripadnika nacionalnih manjina u 
predstavničkom tijelu propisano statutom jedinice. 

Uz članak 3. 

Stupanjem na snagu Zakona o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj 
(„Narodne novine“ broj 57/22, 88/22) potrebno je u Statutu preostale iznose izražene u 
kunama iskazati u eurima uz primjenu propisanog tečaja konverzije od 7,5345 kuna za 1 euro 
te uz primjenu općih pravila za preračunavanje i zaokruživanje iz Zakona o uvođenju eura kao 
službene valute u Republici Hrvatskoj. 

Uz članak 4. 

Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 86/08, 61/11, 04/18, 112/19, 17/25; dalje u tekstu: Zakon) doživio je 
svoje izmjene koje su stupile na snagu 1. lipnja 2025. godine. Tim je izmjenama utvrđeno da 
Kriterije za ocjenjivanje službenika i način provođenja ocjenjivanja pravilnikom propisuje 
općinski načelnik. Obzirom na to da je do sada Statutom Općine bilo utvrđeno kako Općinsko 
vijeće Općine Viškovo donosi odluku o kriterijima za ocjenjivanje službenika i načinu 



provođenja ocjenjivanja, potrebno je predmetno uskladiti s trenutno važećim odredbama 
Zakona.  

Uz članak 5. i 6.  

Predložene izmjene odnose se na gramatičke korekcije.  

 

Nadalje, sukladno članku 11. stavku 3. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne 
novine“ broj 25/13, 85/15, 69/22) za prijedlog ove Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Općine Viškovo provest će se zakonom propisani postupak savjetovanja s javnošću u trajanju 
od 30 dana. 

Također, za provedbu ovog prijedloga akta potrebno je osigurati dodatna sredstva u 
Proračunu Općine Viškovo za 2025. godinu.  

Slijedom navedenog, predlaže se Općinskom vijeću Općine Viškovo razmatranje i donošenje 
ovih Izmjena i dopuna Statuta Općine Viškovo u tekstu kako je to gore navedeno.  

 

Općinska načelnica 

                                                                                                           Sanja Udović, dipl. oec., v.r. 

 


